



Räddningstjänsten

Dnr KS 2022/105

Till Kommunstyrelsen

## **Handlingsprogram lag om skydd mot olyckor 2022-2026**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att anta Handlingsprogram lag om skydd mot olyckor 2022-2026.

### **Sammanfattning av ärendet**

2022-01-01 trädde revideringar i lag (2003:778) om skydd mot olyckor i kraft. Som en konsekvens av dessa revideringar beslutade Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, om ett flertal nya föreskrifter. En av dessa var MSBFS 2021:1 föreskrifter och allmänna råd om innehåll och struktur i kommunens handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst. Vaggeryds kommun måste därför anta ett sådant handlingsprogram vilket ska följa föreskriftens krav på struktur och innehåll. Räddningstjänsten har arbetat fram ett förslag till ett handlingsprogram vilket följer föreskriften. Stora delar av innehållet kommer från Vaggeryds kommuns antagna handlingsprogram för trygghet och säkerhet.

### **Ärende**

#### **1. Bakgrund**

Alla kommuner ska enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor ha ett gällande handlingsprogram. Handlingsprogrammet utgör ett övergripande styrdokument och beskriver de övergripande målen för verksamheten och vilka risker som kan kräva räddningsinsatser. Det redovisas även förmåga att genomföra räddningsinsats och hur den olycksförebyggande verksamheten är planerad. Ett förslag till nytt handlingsprogram har arbetats fram och beslut om antagande ska tas av kommunfullmäktige.

#### **2. Ekonomiska konsekvenser**

Ingen ekonomisk påverkan jämfört med nu gällande handlingsprogram.

#### **3. Politiska mål och beslut kopplade till ärendet**

I handlingsprogrammet beslutas om 4 övergripande mål avseende trygghet och säkerhet kopplade till kommunfullmäktiges övergripande mål samt 6 konkretiserade prioriterade effektmål utifrån framkommen riskbild och värdering.

#### **4. Agenda 2030**

Handlingsprogram enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor kopplar tydligast mot mål 9 "Hållbar industri, innovationer och infrastruktur" avseende att bygga en motståndskraftig infrastruktur samt mål 11 "Hållbara städer och samhällen" avseende att göra samhället säkert och hållbart.



#### 5. Samråd

Innan kommunen antar ett handlingsprogram enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor eller beslutar om betydande förändringar i programmet ska den samråda med de myndigheter som särskilt berörs av förändringarna. Förvaltningar samt kommunala bolag i Vaggeryds kommun, övriga räddningstjänster inom Räddsam F samt samverkande myndigheter har beretts möjlighet att yttra sig på handlingsprogrammet. Inkomna synpunkter har arbetats in i den slutliga versionen. En samrådsredogörelse återfinns i handlingsprogrammets bilaga B.

#### 6. Uppföljning och utvärdering

Beslutat handlingsprogram följs upp inom ramen för den ekonomiska förvaltningen i kommunen. Då detta program omfattar åligganden som berör den kommunala organisationen som helhet omfattar också kommunkoncernens verksamhetsuppföljning som helhet efterlevnaden av detta program. De i den kommunala budgeten satta verksamhetsmålen, satsningarna och egenkontrollpunkterna redovisas i tertialuppföljningar, verksamhetsberättelse och bokslut. Måluppfyllelse och eventuella avvikelser från denna blir föremål för de politiska styrprocesserna med justering av resurstillgång, ambitionsnivåangivelser eller andra åtgärdande aktiviteter.

#### 7. Förvaltningens helhetsbedömning

Räddningstjänsten har arbetat fram ett förslag till ett handlingsprogram enligt krav i lag (2003:778) om skydd mot olyckor. Programmet följer MSBFS 2021:1 föreskrifter och allmänna råd om innehåll och struktur i kommunens handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst. Stora delar av innehållet kommer från Vaggeryds kommuns redan antagna handlingsprogram för trygghet och säkerhet. Räddningstjänsten föreslår därför att Kommunstyrelsen beslutar att föreslå Kommunfullmäktige att anta Handlingsprogram lag om skydd mot olyckor 2022-2026.

#### 8. Beslutsunderlag, bilaga.

Handlingsprogram LSO 2022\_2026 förslag till beslut 20220531

#### **Beslutet ska skickas till**

Räddningschef

#### **Handläggare**

David Högberg , stf. Räddningschef och Ansvarig chef Fredrik Björnberg Räddningschef